

**Nordiq A/S**  
**CVR-nr. 31629055**  
**Vestervej 48**  
**9240 Nibe**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Peter Larsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Nordiq A/S  
Vestervej 48  
9240 Nibe

CVR-nr.: 31629055  
Hjemsted: Sønderholm  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Mads Kjeld Anders Mørch, formand  
Peter Larsen  
John Tveit  
Dennis Nielsen

### **Direktion**

Peter Larsen, administrerende direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gøteborgvej 18  
9200 Aalborg SV

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet er bestående af import og engrossalg af binderiartikler, krukker, brugskunst og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har for 2015 realiseret et overskud på 5.709 t.kr. mod et overskud på 4.634 t.kr. i 2014. Resultatet anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør 15.637 t.kr.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>22.425.008</b>	<b>19.101</b>
Personaleomkostninger	1	(14.096.449)	(11.848)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(859.799)</u>	<u>(769)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>7.468.760</b>	<b>6.484</b>
Andre finansielle indtægter	3	371.451	266
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(360.284)</u>	<u>(570)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>7.479.927</b>	<b>6.180</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>(1.770.674)</u>	<u>(1.546)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>5.709.253</u></b>	<b><u>4.634</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		6.000.000	4.000
Overført resultat		<u>(290.747)</u>	<u>634</u>
		<b><u>5.709.253</u></b>	<b><u>4.634</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Goodwill		1.950.002	190
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>1.950.002</b>	<b>190</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.343.940	819
Indretning af lejede lokaler		295.187	191
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>1.639.127</b>	<b>1.010</b>
Andre tilgodehavender		411.464	514
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>411.464</b>	<b>514</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.000.593</b>	<b>1.714</b>
Råvarer og hjælpematerialer		22.155.506	17.395
Forudbetalinger for varer		2.476.179	1.744
<b>Varebeholdninger</b>		<b>24.631.685</b>	<b>19.139</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.766.807	5.869
Udskudt skat		95.961	254
Andre tilgodehavender		382.145	181
Tilgodehavende selskabsskat		108.068	55
Periodeafgrænsningsposter		70.834	50
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.423.815</b>	<b>6.409</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.225.969</b>	<b>421</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>34.281.469</b>	<b>25.969</b>
<b>Aktiver</b>		<b>38.282.062</b>	<b>27.683</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		7.000.000	7.000
Overført overskud eller underskud		2.636.760	2.928
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.000.000	4.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>15.636.760</u></b>	<b><u>13.928</u></b>
Ansvarlig lånekapital		0	1.978
Gæld til realkreditinstitutter		2.200.000	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.200.000</u></b>	<b><u>1.978</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	1.000
Kreditinstitutter i øvrigt		11.217.421	5.296
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.606.542	1.508
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.520.706	0
Skyldig selskabsskat		1.612.385	1.484
Anden gæld		4.488.248	2.489
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>20.445.302</u></b>	<b><u>11.777</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>22.645.302</u></b>	<b><u>13.755</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>38.282.062</u></b>	<b><u>27.683</u></b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	7.000.000	2.927.507	4.000.000	13.927.507
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(4.000.000)	(4.000.000)
Årets resultat	0	(290.747)	6.000.000	5.709.253
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>7.000.000</b>	<b>2.636.760</b>	<b>6.000.000</b>	<b>15.636.760</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	13.022.974	10.829
Pensioner	863.188	817
Andre omkostninger til social sikring	210.287	202
	<b>14.096.449</b>	<b>11.848</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	340.476	286
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	502.476	496
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	16.847	(13)
	<b>859.799</b>	<b>769</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	14
Øvrige finansielle indtægter	371.451	252
	<b>371.451</b>	<b>266</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	43
Øvrige finansielle omkostninger	360.284	527
	<b>360.284</b>	<b>570</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	1.612.385	1.484
Ændring af udskudt skat	158.289	62
	<b>1.770.674</b>	<b>1.546</b>



## Noter

	<b>Goodwill kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	2.000.000
Tilgange	2.100.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.100.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.809.522)
Årets afskrivninger	(340.476)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.149.998)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.950.002</b>

	<b>Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	2.345.217	842.279
Tilgange	1.177.969	231.170
Afgange	(670.136)	(55.320)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.853.050</b>	<b>1.018.129</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.526.770)	(651.757)
Årets afskrivninger	(375.971)	(126.505)
Tilbageførsel ved afgange	393.631	55.320
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.509.110)</b>	<b>(722.942)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.343.940</b>	<b>295.187</b>

## 8. Eventualforpligtelser

Der er indgået lejeaftaler, hvor lejen i opsigelsesperioden udgør 1.975 t.kr.

Der er indgået leasingaftaler frem til 2016 med en restydelse på 601 t.kr.

Endvidere er der stillet husleje garanti til Jyske Bank A/S på 294 t.kr.

Der er indgået betalingsgarantier i året på 162 t.kr.

## Noter

### **8. Eventualforpligtelser fortsat**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med P L Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2014 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 23. juni 2014 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### **9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank stilles virksomhedspant for 15.000 t.kr. omfattende simple fordringer og lagre samt virksomhedspant for 10.000 t.kr. omfattende simple fordringer vedrørende salg af varer og tjenesteydelser.